Республиканың инвалид балаларға

дистанцион белем биреү үҙәге

дәүләт бюджет дөйөм

белем биреү учреждениеһы

 (РДБҮ ДБМУ)

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Республиканский центр дистанционного

образования детей-инвалидов

(ГБОУ РЦДО)

           БОЙОРО6                              ПРИКАЗ

                14 декабрь 2023 й.              №417/А                     14 декабря 2023 г.

О создании школьного спортивного клуба в ГБОУ РЦДО

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ,

части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ с

целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа

жизни,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в ГБОУ РЦДО структурное подразделение «Школьный спортивный

клуб».

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный

спортивный клуб» ГБОУ РЦДО Хамидуллину Г.Ш.

      3.  Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»:

 разработать план работы структурного подразделения на год в срок

до 20.12.2023;

 организовать и провести конкурс среди обучающихся, педагогов и

родителей на определение символики спортивного клуба в срок до

25.12.2023;

 составить совместно с заведующими ОСП, заместителем директора

по УВР и педагогическими работниками расписание занятий на

2023-2024 учебный год и представить мне на утверждение в срок до

10.01.2024;

 организовывать работу спортивного клуба в соответствии с

положением, указанным в пункте 4 настоящего приказа;

 обеспечить работу спортивного клуба в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации.

4.  Назначить ответственными за работу структурного подразделения

«Школьный спортивный клуб» в структурных подразделениях следующих

сотрудников:

 Буляканова Р.Г., ОСП г.Сибай;

 Фоминых с.Ю., ОСП с.Месягутово;

 Хуббутдинов Р.Р.; ОСП г.Нефтекамск;

 Краткова Н.С., ОСП г.Белорецк;

  Ямалетдинов М.Ф., ОСП г. Стерлитамак;

 Густова О.А., ОСП г. Туймазы.

      5. Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный

спортивный клуб» согласно приложению к настоящему приказу.

6. Секретарю Воробьевой А.Ю. ознакомить педагогических работников с

настоящим приказом под подпись в срок до 23.12.2023.

7. Ответственному за сайт Зайнуллину Д.А. дополнить подраздел «Структура и

органы управления образовательной организацией» раздела «Сведения об

образовательной организации» сайта ГБОУ РЦДО сведениями о структурном

подразделении «Школьный спортивный клуб» согласно Требованиям,

утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 в срок до

18.12.2022.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Ф.Ж.Нуриев

В дело № 01-03 за 2023 год

Документовед

Абдульманова Д.З.